
 

 

 

 

 
 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO 

PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 2014 M. RUGSĖJO 24 D. 

ĮSAKYMO NR. 1-348 „DĖL PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO 

DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS UGNIAGESIŲ 

GELBĖTOJŲ MOKYKLOS CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO CENTRO CIVILINĖS 

SAUGOS MOKYMO PROGRAMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2019 m. balandžio 18 d. Nr. 1-199 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 2014 m. rugsėjo 24 d. įsakymą Nr. 1-348 „Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Ugniagesių gelbėtojų mokyklos Civilinės 

saugos mokymo centro civilinės saugos mokymo programų patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu įsakymo pavadinimą ir jį išdėstau taip:  

 

„DĖL UGNIAGESIŲ GELBĖTOJŲ MOKYKLOS CIVILINĖS SAUGOS 

MOKYMO PROGRAMŲ PATVIRTINIMO“ 

 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovų 

arba jų įgaliotų asmenų įvadinio civilinės saugos mokymo programą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

3. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintą Kultūros paveldo objektų vadovų arba jų 

įgaliotų asmenų įvadinio civilinės saugos mokymo programą ir ją išdėstau nauja redakcija 

(pridedama). 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas, 

atliekantis direktoriaus funkcijas, 

vidaus tarnybos pulkininkas                Mindaugas Kanapickas 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 

2019 m. balandžio 18 d. 

įsakymu Nr. 1-199 

 

 

KULTŪROS PAVELDO OBJEKTŲ VADOVŲ ARBA JŲ ĮGALIOTŲ ASMENŲ ĮVADINIO 

CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO PROGRAMA  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Programos tikslas – mokyti valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir 

ūkio subjektų, kurie užtikrina kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugą, valdo ir administruoja  

statinius bei jų kompleksus, ansamblius, įregistruotus kaip nekilnojamosios kultūros paveldo 

vertybės, vadovus ar jų įgaliotus asmenis vykdyti nustatytas funkcijas civilinės saugos srityje. 

2. Programa skirta: 

2.1. valstybės ir savivaldybių institucijų, kurioms Lietuvos Respublikos kilnojamųjų 

kultūros vertybių apsaugos įstatymu ir Lietuvos Respublikos nekilnojamojo kultūros paveldo 

apsaugos įstatymu yra pavestas valstybinis kultūros paveldo apsaugos administravimas, vadovams 

arba jų įgaliotiems asmenims; 

2.2. kultūros paveldo objektų ir kitų nekilnojamųjų daiktų, esančių pavienių ar kompleksinių 

objektų teritorijoje arba vietovėje, valdytojams arba jų įgaliotiems asmenims; 

2.3. Nacionalinės bibliotekos ir valstybinės reikšmės bibliotekų vadovams arba jų 

įgaliotiems asmenims; 

2.4. valstybės archyvų vadovams arba jų įgaliotiems asmenims. 

3. Mokymo trukmė – 18 akademinių valandų.  

 

II SKYRIUS 

MOKYMO TURINYS 

 

Eil. 

Nr. 

 

Temos pavadinimas 

Akademinių valandų skaičius 

iš viso nuotolinis 

mokymas 

1.  Civilinės saugos sistema, jos veikimo principai, teisiniai 

ir organizaciniai pagrindai. Gyventojų, valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio 

subjektų teisės, pareigos ir funkcijos civilinės saugos 

srityje  

2 2 

2.  Kultūros paveldo objektų apsauga įvykus ginkluotiesiems 

konfliktams 

1 1 

3.  Kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos organizavimas 

gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms 

2 2 

4.  Aplinkos taršos poveikis kultūros paveldo objektams 1 1 

5.  Gyventojų perspėjimo ir informavimo organizavimas. 

Civilinės saugos signalai. Keitimasis informacija apie 

gresiantį ar kilusį pavojų 

1 1 

6.  Kolektyvinės gyventojų apsaugos organizavimas 1 1 

 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Temos pavadinimas 

Akademinių valandų skaičius 

iš viso nuotolinis 

mokymas 

7.  Biologiniai ekstremalieji įvykiai, jų poveikis. Veiksmai 

susidarius biologinei taršai 

1 1 

8.  Jonizuojančiosios spinduliuotės poveikis žmonėms, 

aplinkai, nekilnojamajam kultūros paveldui. Žmonių 

apsaugos priemonės ir veiksmai, įvykus radiologinei, 

branduolinei avarijai  

1 1 

9.  Pavojingų cheminių medžiagų poveikis žmogui ir 

aplinkai. Veiksmai susidarius cheminei taršai 

1 1 

10.  Pavojingų gamtinių reiškinių poveikis žmonėms, 

aplinkai, nekilnojamajam kultūros paveldui. 

Nekilnojamojo kultūros paveldo objektų apsauga gresiant 

ar susidarius geologiniams, meteorologiniams, 

hidrologiniams reiškiniams   

2 2 

11.  Kultūros paveldo objektų apsaugos nuo gaisro 

organizavimas  

3 3 

12.  Ekstremaliųjų situacijų valdymo plano rengimas  1 1 

13.  Civilinės saugos pratybų organizavimas 1 1 

 Iš viso 18 18 

 Baigiamasis žinių patikrinimas 1 1 

 

________________ 

 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos direktoriaus 

2019 m. balandžio 18 d. 

įsakymu Nr. 1-199 

 

 

ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ VADOVŲ ARBA JŲ ĮGALIOTŲ 

ASMENŲ ĮVADINIO CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO PROGRAMA  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Programos tikslas – mokyti Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių 

asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų vadovus ar jų įgaliotus asmenis vykdyti 

nustatytas funkcijas civilinės saugos srityje. 

2. Programa skirta: 

2.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžių ligoninių, specializuotų 

ligoninių, medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo įstaigų vadovams arba jų įgaliotiems 

asmenims; 

2.2. savivaldybių asmens sveikatos priežiūros įstaigų: poliklinikų, ligoninių, palaikomojo 

gydymo ir slaugos ligoninių, medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo įstaigų vadovams 

arba jų įgaliotiems asmenims;  

2.3. greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) paslaugas teikiančių įstaigų ir įmonių: 

viešųjų įstaigų GMP stočių ir GMP centrų, pirminės sveikatos priežiūros centruose ir kitose asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose (poliklinikose, ligoninėse) esančių struktūrinių padalinių, teikiančių 

GMP paslaugas, ir kitų įstaigų ir įmonių, teikiančių GMP paslaugas pagal sutartį su teritorine 

ligonių kasa ir turinčių daugiau nei vieną GMP brigadą, vadovams arba jų įgaliotiems asmenims;   

2.4. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos vadovui 

arba jo įgaliotam asmeniui; 

2.5. Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos vadovui arba jo įgaliotam 

asmeniui. 

3. Mokymo trukmė – 18 valandų.   

 

II SKYRIUS 

MOKYMO TURINYS 

 

Eil. 

Nr. 

 

Temos pavadinimas 

Akademinių valandų skaičius 

iš viso nuotolinis 

mokymas 

1.  Civilinės saugos sistema, jos veikimo principai, teisiniai ir 

organizaciniai pagrindai. Gyventojų, valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų, kitų įstaigų ir ūkio 

subjektų teisės, pareigos ir funkcijos civilinės saugos 

srityje  

2 2 

 

 

2.  Gyventojų perspėjimo ir informavimo organizavimas. 

Civilinės saugos signalai. Keitimasis informacija apie 

gresiantį ar kilusį pavojų 

1 1 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Temos pavadinimas 

Akademinių valandų skaičius 

iš viso nuotolinis 

mokymas 

3.  Pavojingos, ypač pavojingos užkrečiamosios ligos. 

Bioterorizmas. Civilinės saugos sistemos subjektų 

veiksmai gresiant ar susidarius ekstremaliosioms 

situacijoms dėl pavojingų ar ypač pavojingų užkrečiamųjų 

ligų ir (ar) bioterorizmo   

1 1 

4.  Jonizuojančiosios spinduliuotės poveikis žmogui ir 

aplinkai. Žmonių apsaugos priemonės ir veiksmai, įvykus 

radiologinei, branduolinei avarijai. Valstybinis gyventojų 

apsaugos planas branduolinės ar radiologinės avarijos 

atveju 

2 2 

5.  Pavojingų cheminių medžiagų poveikis žmogui ir aplinkai. 

Veiksmai susidarius cheminei taršai  

1 1 

6.  Pavojingų geologinių ir hidrometeorologinių reiškinių 

poveikis žmonėms ir aplinkai. Veiksmai gresiant ar 

susidarius stichiniams ir katastrofiniams 

hidrometeorologiniams reiškiniams 

1 1 

7.  Kolektyvinės gyventojų apsaugos organizavimas 1 1 

8.  Asmens sveikatos priežiūros įstaigų evakavimo 

organizavimas  

1 1 

9.  Sanitarinis žmonių švarinimas 1 1 

10.  Teroro aktų sukeliamos grėsmės, rizikos veiksniai. 

Veiksmai įvykus teroro aktui 

2 2 

11.  Gaisrinės saugos reikalavimai. Pirminės gaisro gesinimo 

priemonės 

1 1 

12.  Veiksmai sveikatos priežiūros įstaigose kilus gaisrui 1 1 

13.  Sveikatos priežiūros įstaigos ekstremaliųjų situacijų 

valdymo plano rengimas  

2 2 

14.  Civilinės saugos pratybų organizavimas 1 1 

 Iš viso 18 18 

 Baigiamasis žinių patikrinimas 1 1 

 

___________________ 


